
 1 

                                                                                                                                                                       

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ЮТАЗЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

К А Р А Р 
№ 4                                                                                                       28 апрель 2017 

ел 

 

  
2016 елга Ютазы авыл җирлеге  
бюджет үтәлеше турында 
 

                Заслушав информацию об исполнении бюджета Ютазинского сельского 
поселения за 2016 год, в соответствии со статьей 78 Устава муниципального 
образования «Ютазинское сельское поселение» Ютазинского муниципального 
района РТ, Совет Ютазинкого сельского поселения  РЕШИЛ: 

          Статья 1. 
       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ютазинского сельского поселения  
за 2016 год по доходам в сумме 7168,4 тыс.рублей, по расходам в сумме 7445,9  
тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит Ютазинского 
сельского поселения) в сумме 277,5 тыс.рублей  и со следующими показателями: 

- доходов бюджета Ютазинского сельского поселения  по кодам видов 
доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 
2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- доходов Ютазинского сельского поселения  по кодам           
               классификации доходов бюджетов за 2016 год согласно приложению 
2 к  
               настоящему решению; 
- расходов бюджета Ютазинского сельского поселения  по 

ведомственной структуре расходов бюджета Ютазинского сельского 
поселения  согласно приложению 3 к настоящему решению; 

-              расходов бюджета Ютазинского сельского поселения  за 2016 год по    
                разделам и подразделам классификации расходов бюджета  
согласно    
                приложению 4 к настоящему решению; 
- источников финансирования дефицита бюджета Ютазинского 

сельского поселения  по кодам групп, подгрупп, статей, видов 
источников  финансирования дефицита бюджетов классификации 
операций сектора государственного  управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицита бюджетов, согласно 
приложению 5 к настоящему решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета Ютазинского 
сельского поселения  по кодам  классификации источников финансирования 
дефицита бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

-  

    Статья 2. 
  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования 
на специальных стендах. 

    

 
Глава Ютазинского  
сельского поселения:                                                                         Г.Г.Сафиуллина                                                                                      
                                                                   



 2 

 
 Ютазы авыл җирлеге Советының 
2017 елның 28 апрелендәге “2016 
елга Ютазы авыл җирлеге бюджет 
үтәлеше турында”гы 4 санлы 
карарына 1 кушымта 

                                                       
                                                                           

Ютазы авыл җирлеге бюджеты керемнәре керем төрләре, керем төрчәләре 

кодлары, дәүләт идарәсе секторының 2016 ел бюджеты керемнәренә 

караган операцияләр классификациясе буенча 

                                                

Бюджет 
классификаөиясе 

коды 
Күрсәткеч исеме 

Касса 
үтәлеше  

1 2 4 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

Салым һәм салым булмаган керемнәр  
2451,4 

000 1 01 00000 00 
0000 000 

ТАБЫШ САЛЫМНАРЫ, КЕРЕМНӘР 
443,9 

000 1 01 02000 01 
0000 110 

Физик затларның керемнәренә салым 
         443,9 

000 1 01 02010 01 
0000 110 
 

Салым агенты чыганагы булган физик затларның 
керемнәренә салым, салымны исәпләү һәм түләү 
Россия Федерациясе Салым кодексының 227, 
227.1 һәм 228 маддәләренә ярашлы рәвештә 
башкарыла торган керемнәрдән тыш 

433,0 

000 1 01 02020 01 
0000 110 

Шәхси эшмәкәрләр, шәхси практика белән 
шөгыльләнүче нотариуслар, адвокат 
кабинетларын оештырган Адвокатлар һәм Россия 
Федерациясе Салым кодексының 227 маддәсе 
нигезендә шәхси практика белән шөгыльләнүче 
башка затлар буларак эшчәнлек алып барудан 
алынган керемнәрдән физик затларның 
керемнәренә салым 

        5,8 

000 1 01 02030 01 
0000 110 

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 
маддәсенә ярашлы рәвештә физик затларның 
физик затлар алган керемнәренә салым 

5,1 

000 1 05 00000 00 
0000 000 

ГОМУМИ КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 
63,0 

000 1 05 03010 01 
0000 110 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 
63,0 

000 1 06 00000 00 
0000 000 

Милеккә салымнар 
         1598,0 

000 1 06 01000 00 
0000 110 

Физик затларның милкенә салым 
186,3 

000 1 06 01030 10 
0000 110 

Торак пунктлар чикләрендә урнашкан салым салу 
объектларына карата кулланыла торган ставкалар 
буенча физик затлар милкенә салым алына 

186,3 



 3 

000 1 06 06000 00 
0000 110 

Җир салымы 
1411,7 

000 1 06 06033 10 
0000 110 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлеге булган оешмалардан җир салымы 

1026,5 

000 1 06 06043 10 
0000 110 

Авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлеге булган физик затлардан җир салымы 

         385,2 

000 1 08 00000 00 
0000 000 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 
17,4 

000 1 08 04020 01 
0000 110 

- Россия Федерациясе закон актларына ярашлы 
рәвештә нотариаль гамәлләр башкаруга 
вәкаләтле җирле үзидарә органнары вазифаи 
затлары тарафыннан нотариаль гамәлләр 
башкарган өчен дәүләт пошлинасы 

17,4 

000 1 11 00000 00 
0000 000 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ БУЛГАН 

МӨЛКӘТНЕ КУЛЛАНУДАН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 
177,8 

000 1 11 05000 00 
0000 120 

Дәүләт һәм муниципаль милекне (автоном 
учреждениеләр милкеннән, шулай ук дәүләт һәм 
унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре милкеннән тыш)түләүле 
файдалануга тапшыру өчен аренда яки башка 
түләү рәвешендә алына торган керемнәр 

57,3 

000 1 11 05035 10 
0000 120 

Авыл җирлекләре белән идарә итү органнарының 
һәм алар төзегән учреждениеләрнең (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр милкеннән 
тыш)оператив идарәсендә булган мөлкәтне 
арендага бирүдән кергән керемнәр 

57,3 

000 111 07000 00 0000 
120 

Дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләрдән түләүләр 

0,5 

000 111 07010 00 0000 
120 

Салымнар һәм мәҗбүри түләүләрдән соң калган 
дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр 
табышының бер өлешен күчерүдән кергән 
керемнәр 

0,5 

000 111 07015 10 0000 
120 

Салымнар һәм авыл җирлекләре тарафыннан 
төзелгән муниципаль унитар предприятиеләрнең 
башка мәҗбүри түләүләреннән соң калган 
табышның бер өлешен күчерүдән кергән керемнәр 

0,5 

000 111 09000 00 0000 
120 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган мөлкәтне 
һәм хокукларны кулланудан башка керемнәр 
(бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 
унитар предприятиеләр,шул исәптән казна 
мөлкәтеннән тыш) 

120,0 

000 111 09040 00 0000 
120 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган мөлкәтне 
кулланудан башка керемнәр (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 
муниципаль унитар предприятиеләр,шул исәптән 
казна мөлкәтеннән тыш) 

120,0 



 4 

000 111 09045 10 0000 
120 

Торак пунктлар милкендә булган мөлкәтне 
кулланудан башка керемнәр (муниципаль бюджет 
һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай 
ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна мөлкәтеннән тыш) 

120,0 

000 1 13 00000 00 
0000 000  

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТ 
КҮРСӘТҮДӘН(ЭШЛӘРДӘН)КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 

16,8 

000 1 13 02065 10 
0000 130 

Авыл җирлекләре мөлкәтен эксплуатацияләүгә 
бәйле чыгымнарны каплау тәртибендә керүче 
керемнәр 7,3 

000 1 13 02995 10 
0000 130  

Башка керемнәр, авыл җирлекләре бюджетлары 
чыгымнарын компенсацияләүдән 

9,5 

000 1 14 00000 00 
0000 000 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРГӘН КЕРЕМ 
64,5 

000 1 14 02053 10 
0000 410      

Авыл җирлекләре милкендәге башка мөлкәтне 
сатудан кергән керемнәр (муниципаль бюджет һәм 
автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 
муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 
казна мөлкәтеннән тыш) күрсәтелгән мөлкәт 
буенча төп средстволарны сату өлешендә 

64,5 

000 117 00000 00 
0000 000 

БАШКА САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 
          70,0 

000 117 14000 00 
0000 180 

Гражданнарның үзара салым салу чаралары 
70,0 

000 117 14030 10 
0000 180 

Җирлек бюджетларына кертелә торган 
гражданнарның үзара салым салу чаралары  

70,0 

000 200 00000 00 

0000 000 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 
4717,0 

000 202 00000 00 
0000 000 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 
бюджетларыннан түләүсез керемнәр  

4728,7 

000 202 01000 00 

0000 151 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

дотацияләр 

3683,6 

000 202 01001 00 
0000 151 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләү өчен 
дотацияләр 3683,6 

000 202  01001 10 
0000 151  

Җирлек бюджетларына бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 3683,6 

000 202 03000 00 

0000 151 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 

196,1 

000 202 03003 00 
0000 151 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә 
бюджетларга субвенцияләр 5,1 



 5 

000 202 03003 10 
0000 151 

Җирлек бюджетларына гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәвенә алу өчен субвенцияләр 5,1 

000 202 03015 00 
0000 151 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга 
бюджетларга субвенцияләр 

191,0 

000 2 02 03015 10 
0000 151 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 
беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга 
җирлек бюджетларына субвенцияләр 

191,0 

 

000 2 02 04000 00 

0000 151 

Башка бюджетара трансфертлар 

849,0 

000 2 02 04012 00 
0000 151 

Бюджетара трансфертлар, башка дәрәҗәдәге 
хакимият органнары кабул иткән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен бюджетларга тапшырыла 

849,0 

000 2 02 04012 10 
0000 151 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен җирлек 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

849,0 

000 2 19 05000 00 

0000 000 

УЗГАН ЕЛГЫ СУБСИДИЯ,СУБВЕНЦИЯ 

КАЛДЫКЛАРЫН КАЙТАРУ ҺӘМ БАШКА 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР,АЛАРНЫҢ 

МАКСАТЧАН БИЛГЕЛӘНЕШЕ 

-11,7 

000 2 19 05000 10 
0000 151  

Узган ел авыл җирлекләре бюджетларыннан 
максатчан билгеләнешкә ия булган субсидияләр, 
субвенцияләр һәм башка бюджетара 
трансфертлар калдыкларын кайтару 

-11,7 

000 8 90 00000 00 

0000 000 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР 
7168,4 

                                                         
       
                                                                    

                                                                   
Ютазы авыл җирлеге Советының 
2017 елның 28 апрелендәге “2016 
елга Ютазы авыл җирлеге бюджет 
үтәлеше турында”гы 4 санлы 
карарына 2 кушымта 

                                                                    
                                                                          

2016 ел өчен Ютазы авыл җирлеге бюджеты керемнәре бюджет керемнәрен 

классификацияләү кодлары буенча 

 

бюджет классифкациясе коды 
 

Күрсәткеч исеме 
 
 

 

Касса 
үтәлеше  



 6 

Ютазы муниципаль 
районы керем 

админитсраторы 

Керемн
әр 

админис
траторы 

Россия Федераль 

салым хезмәтенең ТР 

буенча 15 нче районара 

инспекциясе 

182  

2104,9 

 1 01 00000 00 0000 000 182             Табыш салымнары, керемнәр 443,9 

 1 01 02000 01 0000 110 182 Физик затларның керемнәренә салым 443,9 

 1 01 02010 01 0000 110 182 Салым агенты чыганагы булган физик 
затларның керемнәренә салым, 
салымны исәпләү һәм түләү Россия 
Федерациясе Салым кодексының 227, 
227.1 һәм 228 маддәләренә ярашлы 
рәвештә башкарыла торган 
керемнәрдән тыш 

433,0 

 1 01 02020 01 0000 110 182 Шәхси эшмәкәрләр, шәхси практика 
белән шөгыльләнүче нотариуслар, 
адвокат кабинетларын оештырган 
Адвокатлар һәм Россия Федерациясе 
Салым кодексының 227 маддәсе 
нигезендә шәхси практика белән 
шөгыльләнүче башка затлар буларак 
эшчәнлек алып барудан алынган 
керемнәрдән физик затларның 
керемнәренә салым 

5,8 

 1 01 02030 01 0000 110 182 Россия Федерациясе Салым 
кодексының 228 маддәсенә ярашлы 
рәвештә физик затларның физик 
затлар алган керемнәренә салым 

5,1 

 1 05 00000 00 0000 000 182 ГОМУМИ КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 63,0 

 1 05 03010 01 0000 110 182 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 63,0 

 1 06 00000 00 0000 110 182 Милеккә салымнар 1598,0 

1 06 01000 00 0000 110 182 Физик затларның милкенә салым 186,3 

1 06 01030 10 0000 110 182 Торак пунктлар чикләрендә урнашкан 
салым салу объектларына карата 
кулланыла торган ставкалар буенча 
физик затлар милкенә салым алына 

   186,3 

 1 06 06000 00 0000 110 182 Җир салымы   1411,7 

 1 06 06033 10 0000 110 182 Авыл җирлекләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлеге булган 
оешмалардан җир салымы 

1026,5 

 1 06 06043 10 0000 110 182 Авыл җирлекләре чикләрендә 
урнашкан җир кишәрлеге булган 
физик затлардан җир салымы 

385,2 



 7 

Ютазы муниципаль 

районы финанс-бюджет 

платасы 

802  

4804,4 

2 02 00000 00 0000 000 802 Россия Федерациясе бюджет 
системасының башка 
бюджетларыннан түләүсез керемнәр 

4717,0 

 2 02 01000 00 0000 151 802 Россия Федерациясе субъектлары 
һәм муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына дотацияләр  

3683,6 

 2 02  01001 10 0000 151  802 Җирлек бюджетларына бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 

3683,6 

 2 02 03000 00 0000 151 802 Россия Федерациясе субъектлары 
һәм муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына субвенцияләр 

 
196,1 

 2 02 03003 10 0000 151 802 Җирлек бюджетларына гражданлык 
хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
өчен субвенцияләр 

5,1 

 2 02 03015 10 0000 151 802 Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыруга 
җирлек бюджетларына субвенцияләр 

        191,0 

2 02  04000 00 0000 151 802     Башка бюджетара трансфертлар 
849,0 

2 02  04012 10 0000 151 802        
 

Бюджетара трансфертлар, 
849,0 

2 19 05000 00 0000 151 802 өстәмә чыгымнарны каплау өчен 
бюджетларга бирелә, -11,7 

2 19 05000 10 0000 151 802 карарлар нәтиҗәсендә барлыкка 
килгәннәр, -11,7 

 1 08 00000 00 0000 000 802 башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары кабул иткән 

17,4 

 1 08 04000 01 0000 110 802 СУБСИДИЯ,СУБВЕНЦИЯ 
КАЛДЫКЛАРЫН КАЙТАРУ 17,4 

 1 08 04 020 01 0000 110 802 ҺӘМ БАШКА БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР,АЛАРНЫҢ 
МАКСАТЧАН БИЛГЕЛӘНЕШЕ,УЗГАН 
ЕЛ 

17,4 

1 17 00000 00 0000 000 802     Узган ел авыл җирлекләре 
бюджетларыннан максатчан 
билгеләнешкә ия булган субсидияләр, 
субвенцияләр һәм башка бюджетара 
трансфертлар калдыкларын кайтару 

70,0 

1 17 14030 10 0000 180 802 ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 
70,0 

Ютазы муниципаль 

районы Җир һәм мөлкәт 

мөнәсәбәтләре 

палатасы 

803  

259,1 

1  11 00000 00 0000 000 803 Дәүләт һәм муниципаль милектә 
булган мөлкәтне кулланудан кергән 
керемнәр 

177,8 



 8 

 1 11 05000 00 0000 120 803 Дәүләт һәм муниципаль милекне 
(автоном учреждениеләр милкеннән, 
шулай ук дәүләт һәм унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна 
предприятиеләре милкеннән 
тыш)түләүле файдалануга тапшыру 
өчен аренда яки башка түләү 
рәвешендә алына торган керемнәр 

57,3 

 1 11 05035 10 0000 120 803 Авыл җирлекләре белән идарә итү 
органнарының һәм алар төзегән 
учреждениеләрнең (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр 
милкеннән тыш)оператив идарәсендә 
булган мөлкәтне арендага бирүдән 
кергән керемнәр 

57,3 

1 11 07000 00 0000 120 803 Дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләрдән түләүләр 0,5 

1 11 07015 10 0000 120 803 Салымнар һәм муниципаль унитар 
предприятиеләрнең башка мәҗбүри 
түләүләреннән соң калган табышның 
бер өлешен күчерүдән кергән 
керемнәр 

0,5 

1 11 09000 00 0000 120 803 Дәүләт һәм муниципаль милектә 
булган мөлкәтне һәм хокукларны 
кулланудан башка керемнәр (бюджет 
һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 
муниципаль унитар 
предприятиеләр,шул исәптән казна 
мөлкәтеннән тыш) 

120,0 

1 11 09045 10 0000 120 803 Торак пунктлар милкендә булган 
мөлкәтне кулланудан башка 
керемнәр(муниципаль бюджет һәм 
автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 
тыш, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән 
казенный предприятиеләр 
мөлкәтеннән тыш) 

120,0 
 

1 13 00000 00 0000 000 803 ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮДӘН 
(ЭШЛӘРДӘН) КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 16,8 

1 13 02065 10 0000 130 803 Авыл җирлекләре мөлкәтен 
эксплуатацияләүгә бәйле чыгымнарны 
каплау тәртибендә керүче керемнәр 

7,3 

1 13 02995 10 0000 130 803 Башка керемнәр, авыл җирлекләре 
бюджетлары чыгымнарын 
компенсацияләүдән 

9,5 

 1 14 00000 00 0000 000 803 МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 
АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРГӘН 
КЕРЕМ 

64,5 

 1 14 02000 00 0000 430 803 Дәүләт һәм муниципаль милектә 
булган башка мөлкәтне сатудан кергән 
керемнәр (Автоном учреждениеләрнең 
җир кишәрлекләреннән тыш) 

          64,5 



 9 

 1 14 02053 10 0000 430      803 Авыл җирлекләре милкендәге башка 
мөлкәтне сатудан кергән керемнәр 
(муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 
муниципаль унитар предприятиеләр, 
шул исәптән казна мөлкәтеннән тыш) 
күрсәтелгән мөлкәт буенча төп 
средстволарны сату өлешендә 

64,5 

   

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР 
 

7168,4 

 
                                                                                                                                                 
                                                                

Ютазы авыл җирлеге Советының 
2017 елның 28 апрелендәге “2016 
елга Ютазы авыл җирлеге бюджет 
үтәлеше турында”гы 4 санлы 
карарына 3 кушымта 

 

2016 елга Ютазы авыл җирлеге бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасы 

 
мең сумнарда 

Күрсәткеч исеме Вед Рз ПР ЦСР ВР 2016 ел 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 822 01    1710,3 

Россия Федерациясе 
субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең югары вазифалы 
кешесе эшчәнлеге 

 
 
 
822 01 02       635,4 

Россия Федерациясе 
субъектларының дәүләт 
хакимияте органнарының һәм 
җирле үзидарә органнарының 
билгеләнгән функцияләре 
өлкәсендә җитәкчелек һәм 
идарә итү  

 
 
 
 
822 

01 02 9900002030  

 
      635,4 

Муниципаль берәмлек башлыгы 822 01 02 9900002030  635,4 

Дәүләт(муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

 
 
 
 
 
 
 
822 01 02 9900002030 100 

 
 
 
 
 
 

635,4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе 
субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте 
органнары, җирле хакимиятләр 
эшчәнлеге 

 
 
 
 
 
822 01 04   792,7 



 10 

Россия Федерациясе 
субъектларының дәүләт 
хакимияте органнарының һәм 
җирле үзидарә органнарының 
билгеләнгән функцияләре 
өлкәсендә җитәкчелек һәм 
идарә итү 

822 

01 04 9900002040  792,7 

Үзәк аппарат 822 01 04 9900002040  792,7 

Дәүләт(муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар 

 
 
 
 
 
 
822 

01 04 

9900002040 

100 386,6 

Дәүләт 
(муниципаль)ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 

 
 
822 

01 04 

 
 
9900002040 

200 403,6 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

822 
01 04 

9900002040 
800 2,5 

Сайлауларны үткәрүне тәэмин 
итү 

 
822 01 07   25,8 

һәм референдум 822 01 07 9900020030  25,8 

Муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнарына 
сайлаулар үткәрү 

822 

01 07 9900020030 800 25,8 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

 
822 01 13     256,4 

Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәве 

822  
01 

 
13 9900059300  

 
5,1 

Дәүләт 
(муниципаль)ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 

822 

01 13 9900059300 200       5,1 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 

 
822 

01 13 

 
9900029900 

 
 

240,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар  

 
 
 
 
 
 
822 

01 13 

 
9900029900 

100 226,1 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

822 

01 13 

 
 
9900029900 200 14,0 

Оешмаларның милкенә салым 
һәм җир салымы түләү 

822 
01 13 9900002950  11,2 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

822 
01  13 9900002950 800 11,2 



 11 

Милли оборона 822 02    191,0 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 

 
822 02 03 9900051180  191,0 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел 
хәрби исәпне гамәлгә ашыру 

822 

02 03 9900051180  191,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләүләргә 
чыгымнар  

 
 
 
 
 
 
 
822 02 03 9900051180 100 149,2 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

 
 
822 02 03 9900051180 200 41,8 

Милли икътисад 822 04    427,5 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары)) 822 04 09   427,5 

Төзекләндерү кысаларында 
шәһәр округлары һәм торак 
пунктлары чикләрендә 
автомобиль юлларын һәм 
инженерлык корылмаларын тоту 

822 

04 09 
Б10007802

0  427,5 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

 
 
822 04 09 

Б10007802
0 200 427,5 

Торак-коммуналь хуҗалык  
822 05    

 

1910,1 

Коммуналь хуҗалык 822 05 02   336,4 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 
чаралар 

 
822 05 02 

Ж10007505
0  

 
336,4 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

 
 
822 05 02 

Ж10007505
0 200 

 
 

336,4 

Төзекләндерү 822 05 03   1573,6 

Оешмаларның милкенә салым 
һәм җир салымы түләү 

822 
05 03 9900002950  141,5 

Башка бюджет 
ассигнованиеләре 

822 
05 03 9900002950 800 141,5 

Урам яктырту 822 
05 03 

Б10007801
0  807,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу   

 
 
822 05 03 

Б10007801
0 200     807,0 

Җирләү урыннарын оештыру 
һәм тоту 

822 
05 03 

Б10007804
0  37,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу   

   
822 

05 03 
Б10007804

0 200 37,0 

Шәһәр округларын һәм торак 
пунктларын төзекләндерү буенча 
башка чаралар 

822 

05 03 
Б10007805

0  588,2 



 12 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу   

822 

05 03 
Б10007805

0 200 588,2 

  Мәдәният, кинематография 822 08    3135,9 

Мәдәният 822 08 01   3135,9 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 

822 

08 01   3135,9 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу   

822 

08 01 0840144091 200 1997,8 

Башка салымнар,җыемнар түләү 822 08 01 0840144091 800 0,4 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу   

822 

08 01 0860110990 200 11,3 

Оешмаларның милкенә салым 
һәм җир салымы түләү 

822 
08 01 9900002950 800 349,5 

Бюджетара трансфертлар 822 08 01 9900005410  776,9 

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләр 
буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен үтәү 
буенча чыгым йөкләмәләрен 
финанслау өчен җирле 
бюджетларга бюджетара 
трансфертлар  

822 

08 01 9900025600  

 
 
 
 

776,9 

Башка бюджетара трансфертлар 822 08 01 9900025600 540 776,9 

Социаль сәясәт 822 10    64,1 

Халыкны социаль тәэмин итү 822 10 03   64,1 

Социаль сәясәт өлкәсендә 
дәүләт функцияләрен гамәлгә 
ашыру 

822 

10 03 9900005410  64,1 

Социаль сәясәт өлкәсендәге 
чаралар 

822 
10 03 9900005410  64,1 

Башка чыгымнар 822 10 03 9900005410 360 64,1 

Физик культура һәм спорт 822 11    7,0 

Массакүләм спорт 822 11 02   7,0 

Физик культура һәм спорт 
өлкәсендәге чаралар 

822 
11 02 1010112870  7,0 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗлары өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу   

822 

11 02 1010112870 200 7,0 

Барлык чыгымнар 822 98 00 0000000 000 7445,9 

      
                                            

                                                                   
Ютазы авыл җирлеге Советының 
2017 елның 28 апрелендәге “2016 
елга Ютазы авыл җирлеге бюджет 
үтәлеше турында”гы 4 санлы 
карарына 4 кушымта 

2016 елга бюджет ассигнованиеләрен бүлекләр һәм бүлекчәләр, максатчан 

маддәләр һәм 

Ютазы авыл җирлеге бюджеты чыгымнарын классификацияләү 

чыгымнары төрләренә бүлү 



 13 

                                                                                                               мең сумнарда 

Күрсәткеч исеме Рз ПР ЦСР ВР 2016 ел 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01    1710,3 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары вазифалы 
кешесе эшчәнлеге 01 02   

 
     

635,4 

Россия Федерациясе субъектларының 
дәүләт хакимияте органнарының һәм җирле 
үзидарә органнарының билгеләнгән 
функцияләре өлкәсендә җитәкчелек һәм 
идарә итү  01 02 9900002030  

635,4 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030  635,4 

Дәүләт(муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 01 02 9900002030 100 

635,4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектларының югары 
башкарма дәүләт хакимияте органнары, 
җирле хакимиятләр эшчәнлеге 01 04   792,7 

Россия Федерациясе субъектларының 
дәүләт хакимияте органнарының һәм җирле 
үзидарә органнарының билгеләнгән 
функцияләре өлкәсендә җитәкчелек һәм 
идарә итү 01 04 9900002040  792,7 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040  792,7 

Дәүләт(муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар 01 04 9900002040 100 386,6 

Дәүләт (муниципаль)ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 04 9900002040 200 403,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 2,5 

Сайлауларны үткәрүне тәэмин итү 01 07   25,8 

һәм референдум 
01 07 9900020030  

 
25,8 

Муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнарына сайлаулар үткәрү 01 07 9900020030 200 

 
25,8 

Дәүләт (муниципаль)ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13   256,4 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 9900059300  5,1 

Дәүләт (муниципаль)ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900059300 200 5,1 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 9900029900  240,1 



 14 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар  01 13 9900029900 100 

            
226,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900029900 200 14,0 

Оешмаларның милкенә салым һәм җир 
салымы түләү 01 13 

9900002950 
 11,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01  13 9900002950 800 11,2 

Милли оборона 02    191,0 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03   191,0 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпне 
гамәлгә ашыру 02 03 9900051180  209,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләүләргә 
чыгымнар  02 03 9900051180 100 149,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 02 03 9900051180 200 41,8 

Милли икътисад 04    427,5 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары)) 04 09   427,5 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 
округлары һәм торак пунктлары чикләрендә 
автомобиль юлларын һәм инженерлык 
корылмаларын тоту 04 09 

Б10007802
0  427,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 04 12 

Б10007802
0 200 427,5 

Торак-коммуналь хуҗалык 05    1910,1 

Коммуналь хуҗалык 05 02   336,4 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 
05 02 

Ж10007505
0  

336,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 02 
Ж10007505

0 200 

 
336,4 

 

Төзекләндерү 05 03   1573,6 

Оешмаларның милкенә салым һәм җир 
салымы түләү 05 03 9900002950  141,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 03 9900002950 800 141,5 

Урам яктырту 
05 03 

Б10007801
0  807,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу   05 03 

Б10007801
0 200 807,0 

Җирләү урыннарын оештыру һәм тоту 
05 03 

Б10007804
0  37,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу   05 03 

Б10007804
0 200 37,0 

Шәһәр округларын һәм торак пунктларын 
төзекләндерү буенча башка чаралар 05 03 

Б10007805
0  588,2 



 15 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу   05 03 

Б10007805
0 200 588,2 

  Мәдәният, кинематография 08    3135,9 

Мәдәният 08 01   3135,9 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 08 01   3135,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу   08 01 0840144091 200 1997,8 

Башка салымнар,җыемнар түләү 08 01 0840144091 800 0,4 

Оешмаларның милкенә салым һәм җир 
салымы түләү 08 01 9900002950 800 349,5 

Бюджетара трансфертлар 08 01 9900005410  776,9 

Муниципаль берәмлекләрнең җирле 
бюджетларына төзелгән килешүләргә 
ярашлы рәвештә җирле әһәмияттәге 
мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер 
өлешен гамәлгә ашыруга тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 08 01 

9900005410 

 776,9 

Башка бюджетара трансфертлар 08 01 9900005410 540 776,9 

Социаль сәясәт 10    64,1 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03   64,1 

Социаль сәясәт өлкәсендә дәүләт 
функцияләрен гамәлгә ашыру 10 03 9900005410  

64,1 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 03 9900005410  64,1 

Башка чыгымнар 10 03 9900005410 360 64,1 

Физик культура һәм спорт 11    7,0 

Массакүләм спорт 11 02   7,0 

Физик культура һәм спорт өлкәсендәге 
чаралар 11 02 1010112870  7,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу   11 02 1010112870 200 7,0 

Барлык чыгымнар 

98 00 0000000 000 

  

7445,9 

 

 
                                                                   
Ютазы авыл җирлеге Советының 
2017 елның 28 апрелендәге “2016 
елга Ютазы авыл җирлеге бюджет 
үтәлеше турында”гы 4 санлы 
карарына 5 кушымта 

 
2016 елда Ютазы авыл җирлеге бюджеты дефицитын финанслау чыганаклары 
бюджет дефицитларын финанслау чыганакларына караган идарә итү дәүләт 

секторы секторы операцияләрен классификацияләү бюджетлары дефицитларын 
финанслау төркемнәре,төркемчәләре,маддәләре,төрләре кодлары буенча 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Исеме 
Бюджет 

классификациясе коды 

Касса 

үтәлеше 

Ютазы авыл җирлеге бюджеты 

дефицитын финанслау чыганаклары, 

барлыгы 

  



 16 

Бюджет дефицитын эчке финанслау 
чыганаклары 

0100 000000 0000 000 277,5 

 Бюджет акчаларын исәпкә алу буенча 
счетларда калган акчаларны үзгәртү           0105 000000 0000 000 277,5 

Бюджет калдыкларын арттыру           0105 000000 0000 500 -7168,4 

Бюджет калдыкларын арттыру 0        0105 020000 0000 500 -7168,4 

Ютазы авыл җирлеге бюджетының 
башка калдыкларын арттыру 

 
 

           0105 020110 0000 510 -7168,4 

Бюджет калдыкларын киметү            0105 000000 0000 600 7445,9 

Бюджет акчаларының башка 
калдыкларын киметү            0105 020000 0000 600 

7445,9 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Ютазинского сельского 
поселения 

 
 0105 020110 0000 610 

7445,9 

 
                                    
                                                                        

                                                               
Ютазы авыл җирлеге Советының 
2017 елның 28 апрелендәге “2016 
елга Ютазы авыл җирлеге бюджет 
үтәлеше турында”гы 4 санлы 
карарына 6 кушымта 

                                                                   
 
  
 

2016 елда бюджет дефицитын финанслау чыганакларын классификацияләү 
кодлары буенча Ютазы авыл җирлеге бюджеты дефицитын финанслау 

чыганаклары 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Күрсәткеч исеме 

Бюджет классификациясе коды 

Касса 
үтәлеше 

(мең сум) 

Керемнәр 
администра

торы 

Ютазы муниципаль 
районы бюджеты 

дефицитын финанслау 
чыганаклары 

Барлык чыганаклар  

         277,5 

Ютазы авыл җирлеге башкарма 
комитеты 

822 

         277,5 

Ютазы авыл җирлеге 
бюджетының башка 
калдыкларын арттыру 

 
 
 

822 

 
 

 0105 020110 0000 510 

 
 

-7168,4 

Ютазы авыл җирлеге 
бюджетының башка 
калдыкларын киметү 

 
 
 

822  
 

 0105 020110 0000 610 
 

7445,9 

                                                                 



 17 

 
 
 
 
      
                                                     
 


